
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Ci t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

SETTORE I 
 

SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  
CULTURA E SPETTACOLO 

 

 
 
DETERMINAZIONE N. 37del 29/03/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N. 343 

 Del 04/07/2017 

 
OGGETTO: Versamento imposta di registro riguardanti varie sentenze.  
 Impegno di spesa e liquidazione 
 

IL RESPONSABILE 
 
 
Dato atto che sono giunti al protocollo dell’Ente alcuni Avvisi di Liquidazione da parte dell’Agenzia 
delle Entrate riguardanti il pagamento di imposta di registro di alcune sentenze riguardanti il 
Comune di Castellana Grotte, ed in particolar modo: 
 - Avviso n. 2016/009/SC/000000131/0/002 afferente alla Sentenza n. 131/2016 del 
04/10/2016 del Giudice di Pace di Putignano nella causa tra Comune di Castellana Grotte e D’Alba 
Anna per un importo complessivo di € 217,50; 
 - Avviso n. 2015/003/SC/000000002/0/003 afferente alla Sentenza n. 2/2015 del 
07/01/2015 del Tribunale di Bari nella causa tra Comune di Castellana Grotte e Andresini Benito 
Giovanni  per un importo complessivo di € 217,50; 
 - Avviso n. 2015/003/SC/000000015/0/002 afferente alla Sentenza n. 15/2015 del 
07/01/2015 del Tribunale di Bari nella causa tra il Comune di Castellana Grotte e Corallino Filippo 
per un importo complessivo di € 217,50; 
 - Avviso n. 2016/009/SC/000000089/0/02 afferente alla Sentenza n. 89/2016 del 
27/05/2016 del Giudice di Pace di Putignano nella causa tra il Comune di Castellana Grotte e 
Tartarelli Maria per un importo complessivo di € 225,50; 
Tenuto conto che, a seguito degli Avvisi di liquidazione sopra elencati il Comune di Castellana 
Grotte è tenuto a pagare, mediante gli appositi modelli F23 predisposti dall’Agenzia delle Entrate, 
l’importo complessivo di € 878,00; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

1) di prendere atto dei seguenti Avvisi di liquidazione dell’Agenzia delle Entrate: 
 - Avviso n. 2016/009/SC/000000131/0/002 afferente alla Sentenza n. 131/2016 del 
04/10/2016 del Giudice di Pace di Putignano nella causa tra Comune di Castellana Grotte e D’Alba 
Anna per un importo complessivo di € 217,50; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 - Avviso n. 2015/003/SC/000000002/0/003 afferente alla Sentenza n. 2/2015 del 
07/01/2015 del Tribunale di Bari nella causa tra Comune di Castellana Grotte e Andresini Benito 
Giovanni  per un importo complessivo di € 217,50; 
 - Avviso n. 2015/003/SC/000000015/0/002 afferente alla Sentenza n. 15/2015 del 
07/01/2015 del Tribunale di Bari nella causa tra il Comune di Castellana Grotte e Corallino Filippo 
per un importo complessivo di € 217,50; 
 - Avviso n. 2016/009/SC/000000089/0/02 afferente alla Sentenza n. 89/2016 del 
27/05/2016 del Giudice di Pace di Putignano nella causa tra il Comune di Castellana Grotte e 
Tartarelli Maria per un importo complessivo di € 225,50; 
2) di impegnare l’importo di € 878,00, con imputazione al Cap. 141.01 epigrafato: “Spese per 
imposta di registrazione contratti e sentenze” sul redigendo bilancio di previsione finanziario 
2017/2019, anno 2017; 
3) di liquidare e, contestualmente pagare, a mezzo de Modello F23 allegati agli Avvisi di 
liquidazione l’imposta principale di registro della Sentenze sopra richiamate in favore dell’ Agenzia 
delle Entrate; 
4) di stabilire, altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come 
indicato nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 102 del 13.11.1997 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- 
Finanziario. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web  .  

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 

           u.c./g.c. 

  Il Responsabile I Settore 
f.to Dott.ssa Giovanna AMODIO 
__________________________ 

 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2017 si attesta la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/06/2017 si attesta la regolarità 
contabile. 
 
IMP. 279/2017 Il Responsabile del Settore Finanziario  

f.to Dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 
  

 
 

 
  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 986 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 

 
 
Castellana Grotte, 04/07/2017 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




